

Komu Cieszyniankę?

Data publikacji: 7.08.2020 7:30

Promują Ziemię Cieszyńską i pracują na rzecz szeroko rozumianej kultury, sztuki, sportu - laureaci Cieszynianek. Znasz kogoś, kto zasługuje na nagrodę za swoją działalność na rzecz Śląska Cieszyńskiego? Zgłoś jego kandydaturę do swojego Urzędu Gminy.

To najwyższe i dla wielu najcenniejsze wyróżnienia powiatowe przyznawane są przez rady miast i gmin powiatu cieszyńskiego. Spośród zgłoszonych przez różne organizacje i instytucje propozycji każda rada gminy typuje swojego laureata Lauru Ziemi Cieszyńskiej - Srebrnej Cieszynianki. To wyróżnienie przyznawane jest osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym, regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności samorządowej, promocji regionu – na poziomie gminy wyróżnienie ma charakter lokalny i jest adresowane do osób posiadających miejsce zamieszkania na jej terenie.

Podczas uroczystej sesji Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, która odbywa się co roku 11 listopada w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie wręcza się również Honorową Żółtą Cieszyniankę, a tę przyznają zaś członkowie Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, czyli wszyscy burmistrzowie oraz wójtowie powiatu cieszyńskiego gminy Jasienica i Jaworze wraz ze Starostą Cieszyńskim. Tą nagrodę otrzymują osoby znane także w całej Polsce. Byli to m.in. Adam Małysz, Jerzy Pilch czy Adam Makowicz.

W ubiegłym roku Srebrnymi Cieszyniankami z poszczególnych gmin zostali: Brenna – Stanisław Heller, Chybie – Rozalia Buczek, Cieszyn – Eugeniusz Raabe, Dębowiec – Jan Źarski, Golezów – Zenon Sobczyk, Hażlach – Stanisława Figna, Istebna – Urszula Gruszka, Jaworze – Renata i Edward Postawni, Skoczów – Halina Romańska, Strumień – Józef Sikora, Ustroń – Andrzej Piechocki, Wisła – Andrzej Niedoba, Zebrzydowice – Felicjan Szczypka, Powiat Cieszyński – ks. Janusz Sikora. Honorową Żółtą Cieszyniankę wręczono Danucie Koenig. [ZOBACZ FOTOREPORTAŻ](#)

Czas na zgłaszanie kandydatów w większości gmin do 15 września. Informacji i formularze znajdują się na stronie gmin.

KOD